
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ОТРАДНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОУСМАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 20.03.2023г.                                                          №72 

пос. Отрадное  

 

Об утверждении положения  об общественной 

комиссии по реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды в 

Отрадненском сельском поселении 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» 

              

 

 В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10 февраля 2017г. №169 «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды», администрация 

Отрадненского сельского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить  положение  об общественной комиссии по  реализации 

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в 

Отрадненском сельском поселении»(приложение 1). 

2. Создать комиссию по обеспечению реализации приоритетного 

проекта «Формирование комфортной городской среды в Отрадненском 

сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской 

области». 

3.  Утвердить состав комиссии по обеспечению реализации 

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды в 

Отрадненском сельском поселении Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» (приложение 2). 



4. Обнародовать настоящее постановление на стенде обнародования 

нормативно-правовых актов в здании администрации Отрадненского 

сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации 

Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области в сети Интернет (www. adm-otradnoe.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                  А. А. Кокин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.usman1.ru/


Приложение 1 к постановлению  

администрации Отрадненского сельского поселения 

от 20.03.2023 г. №71 

 
 

Положение 

об общественной комиссии по  реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды в Отрадненском сельском 

поселении Новоусманского муниципального района Воронежской 

области». 

 

1. Общественная комиссия по обеспечению реализации приоритетного 

проекта «Формирование комфортной городской среды в Отрадненском 

сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской 

области» (далее – Общественная комиссия) является коллегиальным 

органом, созданным во исполнение постановления Правительства 

Российской Федерации от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении 

Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды» в целях осуществления 

контроля и координации деятельности в рамках реализации приоритетного 

проекта «Формирование комфортной городской среды в Отрадненском 

сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской 

области». 

1.1. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется 

федеральным законодательством, нормативными правовыми актами 

Воронежской области, Новоусманского муниципального района и 

Отрадненском сельского поселения. 

1.2. Общественная комиссия формируется из представителей 

администрации Отрадненского сельского поселения, Совета народных 

депутатов Отрадненского сельского поселения, представителей 

политических партий и движений, а также общественных организаций и 

разработчика муниципальной программы в составе 12 человек. 

1.3. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в 

соответствии с настоящим порядком. 

Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, а в 

его отсутствие заместитель председателя. 

Организацию подготовки и проведения заседания общественной 

комиссии осуществляет секретарь. 

2. Заседание общественной комиссии правомочно, если на заседании 

присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член 

комиссии имеет 1 голос. Члены общественной комиссии участвуют в 

заседаниях лично. 



2.1. Решения общественной комиссии принимаются простым 

большинством голосов членов общественной комиссии, принявших участие 

в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя комиссии является 

решающим. 

Решения общественной комиссии оформляются протоколом в день их 

принятия, который подписывают члены общественной комиссии, принявшие 

участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и 

внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь 

общественной комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, 

один из которых остается в общественной комиссии. 

Протоколы общественной комиссии подлежат размещению на 

официальном сайте Отрадненского сельского поселения в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  www. adm-otradnoe.ru. 

в течение трех дней со дня подписания и утверждения протокола. Во время 

заседания общественной комиссии разрешается проводить фото и видео 

съемку. 

3. Основные задачи и функции общественной комиссии 

- Организация общественного обсуждения проекта Муниципальной 

программы ««Формирование комфортной городской среды в Отрадненском 

сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской 

области» далее – муниципальная программа). 

- Оценка адресных перечней дворовых и общественных территорий, 

нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2024-2029 

годы. 

- Оценка и утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых 

территорий, включенных в муниципальную программу, оценка и 

утверждение дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, 

включенных в муниципальную программу. 

-  Осуществление контроля за реализацией муниципальной программы. 

4. Датой заседания общественной комиссии для формирования 

протокола оценки (ранжирования) заявок заинтересованных лиц на 

включение в адресный перечень дворовых территорий проекта программы 

назначается третий рабочий день, следующий за датой окончания срока 

приема заявок. 

5. Организационное, финансовое и техническое обеспечение 

деятельности общественной комиссии осуществляется администрацией 

Отрадненского сельского поселения. 

  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.usman1.ru/


Приложение 2 к постановлению 

администрации Отрадненского 

сельского поселения 

От 20.03. 2023 г . № 72 

 
СОСТАВ 

общественной комиссии по реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды в Отрадненском сельском 

поселении Новоусманского муниципального района Воронежской 

области» 
Председатель: 

Кокин Анатолий Александрович – глава Отрадненского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области  

 

Заместитель председателя: 

Зайцев Александр Валерьевич – заместитель главы администрации Отрадненского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области; 

 

Секретарь комиссии: 

Авраменко Андрей Михайлович – старший инспектор администрации Отрадненского 

сельского поселения;  

 

Члены комиссии: 

 

Волкова Елена Евгеньевна  – начальник отдела развития сельских территорий   

администрации Новоусманского муниципального района Воронежской области (по 

согласованию); 

 

Власова Светлана Владимировна – И.О. начальника отдела по архитектуре и 

строительству администрации Новоусманского муниципального района Воронежской 

области (по согласованию); 

 

Зайцев Валерий Петрович  – директор МКП ОСП «ОТРАДНОЕ» (по согласованию); 

 

Соломатина Надежда Николаевна   – житель п. Отрадное; (по согласованию) 

 

Шаповалова Татьяна Владимировна –  депутат Совета народных депутатов Отрадненского  

сельского поселения Новоусманского муниципального района (по согласованию); 

 

Коваленко Виктор Сергеевич – председатель ТОС Сосновцы (по согласованию); 

 

Хрипунов Александр Николаевич – председатель ТОС Александровка Центр(по 

согласованию); 

 

Зайцева  Лилия Николаевна – председатель ТОС Октябрьский (по согласованию); 

 

Мискевич Николай Сергеевич – председатель ТОС Отрадненская (по согласованию); 


	Глава сельского поселения                                                                  А. А. Кокин
	Приложение 1 к постановлению
	администрации Отрадненского сельского поселения
	Зайцев Валерий Петрович  – директор МКП ОСП «ОТРАДНОЕ» (по согласованию);

